20.08.2019 г. №68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙВ ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИЧЕРЕМХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯОТ 30.12.2016 №211 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫВ ЧЕРЕМХОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИНА ПЕРИОД 2017 – 2019 ГГ.»»

В целях создания условий для развития культуры в Черемховском муниципальном образовании, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского муниципального образования от 19.04.2014 №40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского сельского поселения», руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Черемховского муниципального образования от 30.12.2016 №211 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Черемховском муниципальном образовании на период 2017 – 2019 гг.»», с изменениями, внесенными постановлением администрации Черемховского муниципального образования от 01.08.2017 №99, 20.10.2017 №124, 07.11.2017 №135, 11.12.2017 №144, 17.01.2018 №06, 14.03.2018 №18, 17.04.2018 №29, 30.08.2018 №86, 24.10.2018 №142, 20.11.2018 г. №155, 20.12.2018 №164, 12.03.2019 №22, 31.05.2019 №44, 05.08.2019 №62 следующие изменения:
1.1. Строку десятую раздела I «Паспорт программы «Развитие культуры в Черемховском муниципальном образовании на период 2017-2019 гг.»» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования составляет 5682,4 тыс. руб., в том числе бюджет поселения 5637,5 тыс. руб., областной бюджет 44,9 тыс. руб.
2017 – 68,3 тыс. руб., в том числе бюджет поселения 68,3 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб.
2018 – 2615,8тыс. руб., в том числе бюджет поселения 2570,9 тыс. руб., областной бюджет 44,9 тыс. руб.
2019 – 2998,3 тыс. руб., в том числе бюджет поселения 2998,3 тыс. руб., областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел IV «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансо-вого обеспече-ния
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1.
	Раздел 1 Текущий ремонт и содержание зданий, закрепленных за учреждениями культуры, на праве оперативного управления

	1.1.
	Приобретение строительных и хозяйственных материалов для проведения текущего ремонта и содержания зданий (помещений), оплата работ (услуг)
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»,
Заведующий клубом
	бюджет поселения

	47,5
	12,2
	14,3
	21,0

	1.2.
	Ремонт системы отопления спортцентра
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»
	бюджет поселения
	519,8

	519,8

	1.2
	Приобретение и доставка угля
	Заведующий клубом
	бюджет поселения
	36,9
	9,5
	9,8
	17,6

	1.3
	Оплата коммунальных услуг
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»
Заведующий клубом
	бюджет поселения
	4496,3

	1751,5
	2744,8

	1.4
	Мероприятия в сфере противопожарной безопасности,  обслуживание охранной сигнализации
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»
Заведующий клубом
	бюджет поселения
	242,3

	126,0
	116,3

	1.5.
	Проведение оценки рабочих мест
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»
	бюджет поселения
	3,8
	0,0
	3,8
	0,0

	Итого по Разделу 1
	5346,6
	21,7
	2425,2
	2899,7

	бюджет поселения
	5346,6
	21,7
	2425,2
	2899,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Раздел 2 Создание условий для использования информационных технологий в деятельности учреждений культуры

	2.1.
	Оплата услуг по подключению к сети Интернет
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»
	бюджет поселения
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Абонентская плата за использование канала передачи данных сети Интернет
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»
	бюджет поселения
	35,0
	11,0
	11,0
	13,0

	Итого по Разделу 2
	38,0
	14,0
	11,0
	13,0

	бюджет поселения
	38,0
	14,0
	11,0
	13,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Раздел 3 Создание условий для улучшения качества услуг предоставляемых учреждениями культуры населению

	3.1.
	Приобретение периодических печатных изданий
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»
	бюджет поселения
	6,4
	0,0
	0,0
	6,4

	3.2.
	Приобретение памятных подарков, призов для участников мероприятий
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП»
	бюджет поселения
	68,4
	10,6
	33,1
	24,7

	3.3.
	Приобретение аппаратуры, материалов для проведения мероприятий, кружковой работы
	Директор МКУК «КДЦ ЧСП», заведующий клубом
	бюджет поселения
	58,1
	22,0
	11,6
	24,5

	областной бюджет
	44,9
	0,0
	44,9
	0,0

	Итого по Разделу 3
	177,8
	32,6
	89,6
	55,6

	бюджет поселения
	132,9
	32,6
	44,7
	55,6

	областной бюджет
	44,9
	0,0
	44,9
	0,0

	4.
	Раздел 4 Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт зданий, закрепленных за учреждениями культуры на праве оперативного управления

	4.1.
	Разработка и экспертиза ПСД для капитального ремонта СДК с.Рысево
	специалист Администрации
Черемховского сельского поселения
	бюджет поселения

	120,0
	0,0
	90,0
	30,0

	Итого по Разделу 4
	120,0
	0,0
	90,0
	30,0

	бюджет поселения
	120,0
	0,0
	90,0
	30,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	5682,4
	68,3
	2615,8
	2998,3

	бюджет поселения
	5637,5
	68,3
	2570,9
	2998,3

	областной бюджет
	44,9
	0,0
	44,9
	0,0

2. Главному специалисту администрации О.С. Хмарук:
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования от 30.12.2016 №211 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Черемховском муниципальном образовании на период 2017 – 2019 гг.»» информационную справку о внесенных настоящим постановлением изменениях и дополнениях;
2.2.опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Глава Черемховского
муниципального образования
В.В. Зинкевич